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پولی مالی

گزارش

3 بازار سرمایه و بانک

تسهیل صدور »چکنو« با »میز امداد« هامون

»میز امداد« نرم افزار »هامون« با هدف رفع مشکلات نرم افزاری مشتریان از 
سوی بانک مرکزی راه اندازی شد.به گزارش اقتصادسرآمد ، از این پس، 
مشتریان بانک صادرات ایران در صورت مواجهه با مشکلات نرم افزاری در 
فرآیند نصب »هامون«، می توانند با برقراری ارتباط تلفنی با کارشناسان بانک 
مرکزی از طریق شماره تلفن 27471737 راهنمایی های لازم را دریافت کرده 
و مشکلات خود را رفع کنند.استفاده از چک امن دیجیتال بانک صادرات 
ایران نیازمند نصب کردن نرم افزار همراه  بانک صادرات ایران و نرم افزار 
»هامون« برای انجام امضای الکترونیکی است که با نصب این نرم افزار بر 
روی تلفن همراه، عملیات غیرحضوری احراز هویت انجام خواهد شد و 
گواهی امضای الکترونیکی در اختیار مشتری قرار خواهد گرفت.این خبر 
همچنین حاکی است، تاکنون 8460 برگ »چکنو« )چک امن دیجیتال بانک 
صادرات ایران( در قالب 846 دسته چک دیجیتال برای مشتریان حقیقی بانک 
صادرات ایران صادر شده است و از این تعداد، 406 برگ چک دیجیتال نقد 
شده است.»چکنو« چک امن دیجیتال بانک صادرات ایران 11 دی ماه سال 
جاری طی مراسمی ویژه رونمایی شد. تمامی مشتریان بانک صادرات ایران 
که حساب جاری با دسته چک دارند، بدون نیاز به مراجعه به شعبه می توانند 
از طریق نرم افزار همراه بانک برای صدور دسته چک الکترونیک درخواست 
کنند. این دسته چک الکترونیک با نام تجاری »چکنو« برای صدور دسته چک 

برای همه افراد تا 10 برگ صادر خواهد شد.

بانک ملت برترین بانک ایران شد
بانک ملت بر اساس رتبه بندی معتبر سازمان مدیریت صنعتی ایران، رتبه 
نخست را در بین بانک ها و موسسات اعتباری در شاخص فروش بر اساس 
عملکرد مالی سال 1400 از آن خود کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، بر اساس 
رتبه بندی معتبر سازمان مدیریت صنعتی ایران، این بانک موفق شد در رتبه 
بندی 500 شرکت بزرگ کشور در سال 1401، در گروه بانک ها و موسسات 
اعتباری کشور روی سکوی نخست قرار گیرد.بر اساس این گزارش، میزان 
فروش بانک ملت در سال 1399 حدود 896.838 میلیارد ریال) 89 هزار و 
683 میلیارد تومان بوده که این مبلغ در سال 1400 به 1.238.996 میلیارد 
ریال) 123 هزار و 900 میلیارد تومان( افزایش یافته است.تنها دو بانک در 
بین 10 شرکت برتر ایران در رتبه بندی سال 1401 سازمان مدیریت صنعتی 
قرار گرفته اند.بر اساس این گزارش، بانک ملت در بین کل 500 شرکت 
بزرگ کشور نیز رتبه ششم را از نظر فروش که اصلی ترین شاخص رتبه بندی 
شرکت های برتر ایران محسوب می شود به خود اختصاص داد.در عین حال، 
بانک ملت که همواره جزو 10 شرکت برتر کشور بوده است، در شاخص 
ارزش افزوده هم روی سکوی نهم قرار گرفت.بانک ملت موفق شده است 
در سال 1400 ارزش افزوده ای معادل 338.637 میلیارد ریال را برای ذینفعان 

این بانک خصوصی ایجاد کند.

کارکرد چهارگانه بازار مبادله ارز و طلا برای 
نرخ گذاری دلار چیست؟

با بررسی چند وجهی اظهارات فرزین می توان این نتیجه را 
گرفت که بازار مبادله ارز و طلا مهمترین برنامه بانک مرکزی 
برای مدیریت نرخ ارز است.به گزارش اقتصادسرآمد، 
محمدرضا فرزین در تاریخ 8 دی 1401 و بعد از افزایش 
تلاطم در بازار ارز به عنوان رئیس جدید بانک مرکزی 
انتخاب شد، اما فرزین در روز 10 دی ماه و تنها 2 روز بعد 
از انتصاب به عنوان رئیس کل بانک مرکزی در تلویزیون 
حاضر شده و از برنامه های خود برای کنترل بازار ارز خبر داد.

بازار مبادله ارز و طلا بزرگترین وعده فرزین
 به گفته فرزین، اشکالی که در سامانه نیما وجود دارد این 
است که عدم هماهنگی بین نقشه ارزی و تجاری وجود 
داشته و این موضوع باعث می شود ارز مورد نیاز به طور 
مناسب به دست تاجر و بازرگان نرسد و برای رفع این 
مشکل بازار مبادله ی ارزی که ایجاد خواهیم کرد کل ارزهای 
غیرتجاری متشکل از 40 نوع نیاز را تأمین خواهد کرد که بر 
اساس عرضه و تقاضا خواهد بود.آن گونه که رئیس کل بانک 
مرکزی می گوید در بازار مبادله ای، در سامانه جدید نیازهای 
ارزی مردم دیده شده و بر اساس مستندات مردم به آنها ارز 
پرداخت خواهد شد.مصطفی قمری وفا سخنگوی بانک 
مرکزی نیز در توضیح جزئیات بازار مبادله ای گفته است: 
سامانه نظام مدیریت خدمات ارز ایران )ناخدا( در دسترس 
بازار مبادله ارز و طلا تا 2 هفته آینده راه اندازی می شود. در 
این بازار، نه تنها اسکناس به صورت ارز عرضه می شود بلکه 
نیازهای ارزی غیر بازرگانی هم از طریق سامانه نظام مدیریت 
خدمات ارز ایران )ناخدا( که شامل مصارف ارزی 38 گانه 

خدماتی است تأمین خواهد شد.
به گزارش مهر، یکی از مشکلات همیشگی در سامانه نیما 
تفاوت نرخ دلار حواله و دلار اسکناس است که باعث 
شده دلار همیشه چند نرخی بماند، اگر سامانه ناخدا بتواند 
نیازهای اسکناس را درون خود حل کند، بازار آزاد روز به 
روز کوچک تر شده و عملًا نرخ بازار آزاد درون سامانه ناخدا 

و بازار مبادله ای شکل می گیرد.
نحوه کشف قیمت دلار در بازار مبادله

به گزارش مهر، بانک مرکزی به عنوان بازارساز قصد دارد 
روزی پنج مرتبه به صورت ثبت سفارش دفتری قیمت دلار 
را در بازار مبادله ای کشف کرده و این قیمت مبنای قیمت 
گذاری صرافی ها بوده و عملًا قیمت بازار آزاد در بازار مبادله 
شکل می گیرد.طبق اطلاعات مهر، بازار مبادله ارز و طلا 
چهار کارکرد را دارد، معامله اسکناس، معامله طلا، معامله 
حواله خرد، معامله حواله توافقی برای صنایع و شرکت ها 
را داشته و با این چهار کارکرد می تواند بازار را به درستی 

قیمت گذاری کند.
دلار توافقی؛ راهکاری که نتوانست نوسان دلار بازار 

آزاد را مدیریت کند
ابتکار دلار توافقی اگرچه ابتکار خوبی برای عرضه ارز توسط 
بسیاری از شرکت هایی صادراتی اعم از صنعتی و معدنی دارد 
اما این بازار آن گونه که باید نتوانست بازار آزاد را مدیریت 
کرده و بعد از مدتی این بازار راه خود را از بازار آزاد جدا کرده 
و عملًا دلار چند نرخی اعم از دلار نیما، دلار توافقی و دلار 
بازار آزاد شکل گرفت. همیشه چند نرخ بودن دلار می تواند 
آسیب های زیادی را برای شرکت های صادرات محور ایجاد 
کرده و از طرف دیگر به علت چندوجهی بودن، تحلیل مالی 
صنایع مختلف را مشکل ساخته و شرکت های برای پیش 
بینی آینده اعم از سودآوری و حتی هزینه های عملیاتی دچار 
مشکل می کند.البته بانک مرکزی در دوران کوتاه مدیریت 
محمدرضا فرزین یک اقدام مثبتی را انجام داده و آن هم 
نزدیک ساختن نرخ دلار توافقی با دلار بازار آزاد بوده که با 
این طریق می توان صادرکنندگان زیادی را برای عرضه دلار 
در بازار توافقی ترغیب کرد، اما آنگونه که رئیس کل بانک 
مرکزی می گوید برنامه اصلی بانک مرکزی تمرکز بر روی 
بازار مبادله ای و سامانه ناخدا است و بازار توافقی به زودی 

از بین خواهد رفت.
شایعه سنگین کمبود ذخایر ارزی و تأثیر بر بازار آزاد 

که رد شد
یکی از نکاتی که باعث شده دلار در بازار آزاد با رشد 
قابل توجهی مواجه شود و از مرز 40 هزار تومان به بالا 
حرکت کند، شایعه سنگین کمبود ذخایر ارزی ایران به 
دلیل تحریم های آمریکا است، اما فرزین این موضوع را 
قبول نداشته برای رد آن این استدلال را می آورد: »آمار 9 
ماهه بانک مرکزی نشان می دهد که حساب کالای کشور 
یعنی صادرات منهای واردات، 20 میلیارد و 500 میلیون 
دلار مثبت بوده است؛ یعنی به این میزان بیش از واردات، 
صادرات داشته ایم. میزان صادرات ما 73.4 میلیارد دلار 
بوده که 31 درصد رشد داشته است. در حالی که واردات 
ما 52.9 میلیارد دلار بوده که 19.6 درصد رشد کرده است. 
همین باعث شده که ذخایر ارزی کشور به دلیل صادرات 
بیش از واردات، 20 میلیارد و 500 میلیون دلار افزایش 
پیدا کند و این ذخایر هم اکنون در دسترس ماست و ما 
هیچ مشکلی در تأمین نیازهای ارزی کشور برای تأمین 
کالا نداریم.«فرزین در گفت وگوی تلویزیونی خود نیز 
بر تلاش بانک مرکزی برای به خدمت گرفتن منابع ارزی 
جدید سخن گفته و تصریح کرده است: »نخستین کاری 
که انجام دادیم مذاکرات سازنده تجاری با شرکای تجاری 
کشورمان در قالب دیپلماسی پولی و بانکی بود. طی این 
مدت با قطر، امارات متحده عربی، چین و عراق مذاکرات 
بسیار سازنده ای داشتیم و در تمام آنها نیز دستاوردهای 
بسیار خوبی داشتیم. به طوری که بخش زیادی از منابع 
ارزی تحریم شده و مسدود شده ایران قابل استفاده شود و 

هم اکنون از آن استفاده می کنیم. /مهر

دلار توافقی از معاملات بازار متشکل حذف شد
دلار توافقی از معاملات بازار متشکل ارزی حذف شده است و صراف ها می گویند: هنوز بخشنامه ای از بانک مرکزی نیامده و  نمی دانیم ارز را با چه نرخی به مردم بفروشیم!به 
گزارش اقتصادسرآمد،از چهارم بهمن عنوان توافقی از معاملات دلار و یوروی بازار متشکل ارزی حذف شده و همین امر خریداران ارز و صراف ها را دچار سردرگمی کرده است.
فرزین رئیس کل بانک مرکزی در توییتی اعلام کرده است: از امروز بانک مرکزی و صرافی ها اقدامات مشترکی در احیای ثبات اقتصادی در کشور انجام می دهند.او تأکید کرد: 
بانک مرکزی از این به بعد به بازار آزاد ورود پیدا خواهد کرد و نرخ ساز خواهد بود.پیش از این نیازهای ارزی مردم در صرافی ها براساس معاملات توافقی دلار و یورو پوشش داده 
می شد.از اواخر خردادماه سال 1401 بانک مرکزی برای ساماندهی بازار ارز و در تعامل با کانون صرافی ها، صرافی های معتبر و صادرکنندگان، بازار توافقی عرضه و تقاضای ارز 

را راه اندازی کرد و امکان معاملات توافقی ارز در صرافی ها و بازار متشکل ارزی نیز فراهم شده بود.

گروه بانک بیمه بورس- زهرا عسکری-تا سال 1395 
یا 1396 و پیش از تصویب قانون جدید چک به  خاطر 
چک های برگشتی، هر یک روز ده نفر وارد زندان می شدند و این 
روند کاهشی شده است به اینکه در حال  حاضر، یعنی در شش ماهه 

ابتدایی سال 1401 در هر دو روز یک نفر وارد زندان می شود.
به گزارش اقتصادسرآمد، محمد نوری، پژوهشگر حقوق اقتصادی 
درباره اهمیت اجرای قانون چک و کاهش پرونده قضائی به ایرنا 
اظهار داشت: یکی از مهم  ترین موضوعاتی که در بهبود محیط کسب  
وکار اهمیت دارد و از پیش نیازهای توسعه اقتصادی و رونق اقتصادی 

است، کاهش هزینه مبادله و کاهش ریسک معاملات است.
وی افزود: با توجه به اینکه بخش قابل  توجهی از معاملات مبتنی 
برچک است، مجلس تصمیم گرفت تا اصلاح قانون صدور چک را 
در دستور کار قرار داد و منجر به این شد که در نهایت، در سال 1397 
قانون صدور چک، دچار تغییر و تحول شد. براساس آمارهای بانک 
مرکزی درسال های 1394 و 1395، 42 درصد حجم تراکنش ها مبتنی 
بر چک )انواع مختلف چک( بود که نشان دهنده سهم قابل  توجه 
چک در مبادلات آن زمان بود.این پژوهشگر حقوق اقتصادی با بیان 
اینکه چک ابزار گسترده است، گفت: براساس آخرین آمارهای بانک 
مرکزی سال گذشته، حجم چک های مبادله شده در فضای اقتصادی، 
به اندازه نقدینگی کل کشور بود. این هم نشان دهنده ابعاد اهمیت 
موضوع بود که این ابزار که اینقدر مهم هست و با فضای اقتصادی 

وکسب و کار ها هم در هم تنیده است، چقدر دارد استفاده می شود.
وی اظهارداشت: یک سری کژکارکردی ها یا یک سری نواقصی 
در قانون و رویه های موجود بر چک وجود داشت که آثار وتبعات 
سنگینی را رقم زده بود. مهم ترین آن بالا بودن نسبت چک های 
برگشتی به چک های مبادله ای است؛ یعنی شاخص نسبت چک های 
برگشتی که شاخص مهمی هست، وضعیت بسیار نامطلوبی در اقتصاد 
ما داشت به  نحوی که 1395 و 1396 )دوسال قبل از تصویب قانون( 
نسبت چک های برگشتی به چک های مبادله شده در ایران،از حیث 
تعداد، چیزی حدود تقریبا 15 درصد بوده است و از حیث ارزش 

نزدیک به 23 درصد هم می رسید.
نوری ادامه داد: گمان می کنم نرخ های اعلام شده کمترین رقم بود 
و اگر بخواهیم با کشورهای دیگر مقایسه کنیم، برای نمونه شاخص 
چک های برگشتی در آمریکا از حیث تعداد، نزدیک 0.5 و از حیث 
ارزش نزدیک 0.7 درصد، در سال2020 یا 2021 بود. در ترکیه تقریبا 
2 تا 3 درصد در نوسان بوده است؛ درحالی که در کشور ما از15.4 
درتعداد داریم تا 23 درصد ارزش که شاخص چک های برگشتی مان 

چند برابر از آن ها بیشتر بوده است.

وی اظهارداشت: از سوی دیگر حجم بالای زندانیان ناشی از چک های 
برگشتی است به  نحوی که گزارش هایی که از ستاد دیه و سازمان 
کمک به زندانیان نیازمند وجود داشت نشان می داد که 75 درصد 
جرائم مالی و غیرعمد زندانیان غیرعمد، ناشی از چک های برگشتی 
بوده است و این در زندانیان خانم خیلی جدی تر بود؛ به  نحوی که 
گزارش شده بود بیش از 90 درصد زندانیان زن در زندان ها به واسطه 

چک های برگشتی زندانی شده اند.
این پژوهشگر گفت: این نشان دهنده فهم این موضوع در بحث 
آسیب های اجتماعی و معضلاتی که بوجود می آورد است. در 
حال حاضر می توان گفت که از سال 1397 که قانون در مجلس 
شورای اسلامی تصویب شده است، یک سری نوآوری ها در قانون 
پیش بینی شده است که نتیجه آن پیشگیری از صدور چک بلامحل 
است. قرار بود قانون جدید چک در چند سال عملیاتی شود؛ برخی 
از قانون از سال 1397 عملیاتی و اجرایی شد که خیلی زیرساخت 
نیاز نداشت و اگر هم داشت با تلاش های بانک مرکزی، این شبکه 
بانکی از سال های قبل آماده شده بود و به  راحتی از همان سال 
1397 عملیاتی و اجرایی شدند.وی بیان کرد: بخش دیگر آن بواسطه 

نیازمندی های سامانه ای بود، قرار بر این شد که از ابتدای سال 1400 
عملیاتی و اجرایی شود که کم  کم از همان سال 1400 و مقداری از 
آن از ابتدای همین امسال یعنی 1401 عملیاتی و اجرایی شده است. 
در حال حاضر شاخص چک های برگشتی، طبق آمار بانک مرکزی، 
بیش از 50 درصد کاهش پیدا کرده است؛ یعنی از 15.5 درصد درسال 
1396 )سال قبل از تصویب قانون( در یک روند کاهشی به کمتر از 7 

درصد یا حدود 7 درصد تا آبان ماه سال جاری رسیده است.
نوری گفت: از حیث ارزش هم همینطور یعنی از 23 درصد به 9 
درصد رسیده است که بیش از 50 درصد کاهش داشته است. از طرف 
دیگر براساس آمار بانک مرکزی، اولا تعداد چک های برگشتی کم 
شده است و از سوی دیگر طبق گزارش معاون فناوری نوین بانک 
مرکزی برای چک هایی هم که در حال  حاضر برگشت می خورند ما 
شاهد 90 تا 95 درصد کاهش زمان رفع سوء اثر هستیم. برای مثال 
اگر قبل  از قانون 100 روز به طول می انجامید تا چکی که برگشت 
خورده است رفع سوء اثر و مجددا پرداخت شود و رضایت طلبکار 
اخذ شود، به 5 یا 10 روز تبدیل شده است و مسئله در زمان بسیار 

کمتری فیصله پیدا می کند.

اجرای قانون چک و کاهش پرونده قضائی 

کاهش بی سابقه آمار چک های برگشتی و زندانیان چک 

برگزیده ها

سخنگوی اقتصادی دولت تأکید کرد: احساس اینکه 
دولت در حال حرکت به سمت افزایش هزینه ها و 
انبساط بودجه است، ناشی از سوء برداشت هاست. چون 
در شرایطی هستیم که اولویت اصلی دولت کنترل کسری بودجه، 
کنترل رشد نقدینگی و ایجاد ثبات در بازار دارایی هاست که در 
مجموع به مهار تورم کمک کند.به گزارش اقتصادسرآمد، احسان 
خاندوزی در ابتدای نشست خبری هفتگی با نمایندگان رسانه ها با 
بیان اینکه به دنبال شفاف سازی در بودجه کشور و اصلاح ساختار 
هستیم، اظهار کرد: افزایش میزان حقوق کارکنان دولت که در میانه 
سال اضافه شده بود و جزو قانون بودجه 1401 نبود و بعد از اصلاح 
قانون اضافه شد، رقمی را به عنوان هزینه جاری اضافه کرده که باید 
در مقایسه اعداد لایحه با اعداد قانون بودجه این دقت را در نظر داشته 
باشیم.وی با اشاره به دیگر ویژگی های لایحه بودجه 1402 گفت: 
سقفی برای تسهیلات تکلیفی شبکه بانکی برای اولین بار در لایحه 
بودجه آینده تعیین شده که امیدواریم مجلس همراهی کند تا رقمش 
تغییر نکند؛ این امر کمک می کند به اینکه رابطه دولت با شبکه بانکی 
کشور و میزان فشاری که از ناحیه بودجه می تواند به ناترازی های 
بانکی وارد شود کاهش یابد.وزیر امور اقتصادی و دارایی ادامه داد: 
در زمینه طرح های عمرانی هم استفاده از ابزار مالی درون سالی که 
به مدیریت ناترازی های ابتدا و انتهای سال کمک می کند و هم سهم 
و ضریبی که استان های محروم تر کشور در هزینه های عمرانی سال 
آینده دارند، قابل توجه است.خاندوزی افزود: در خصوص استان 
لرستان 110 درصد، سیستان و بلوچستان 109 درصد، کرمان 101 
درصد و کهگیلویه و بویراحمد 123 درصد و مواردی از این دست 
جزو هدف گیری های توزیع عادلانه منابع منطقه ای است.وی تاکید 
کرد: در مورد درآمد نفتی، دولت تلاش کرد بیش برآورد نداشته باشد 
و عدد واقع بینانه ای را در نظر بگیرد. همچنین در مورد بخش تولید 
هم برای دومین سال پیاپی کاهش نرخ مالیات بر شرکت های تولیدی 
را مصوب کردیم که امیدواریم مجلس هم آن را تایید کند.سخنگوی 
اقتصادی دولت با بیان اینکه عدالت در پرداخت ها، حمایت از 
سهامداران خرد و بازار سرمایه و واگذاری اموال مازاد هم در لایحه 
بودجه سال آینده مورد تأکید قرار دارد، اظهار کرد: در هفته های آینده 
شاهد بهره برداری از مجموعه پروژه هایی هستیم که از دهه فجر تا 
پیش از پایان سال رونمایی می شود. از جمله آغاز بهره برداری از 
پالایشگاه 14 پارس جنوبی که ظرفیت فرآوری گاز را به حدود 56 
میلیون مترمکعب در روز می رساند و آغاز بهره داری از اولین سکوی 
تولید فاز 11 پارس جنوبی که 12 میلیون متر مکعب گاز خام در روز 

را تولید می کند.

 کارشناس بازار سرمایه گفت: زمانی که هر سازمان به 
دور از اختیارات خود عمل کند همیشه نتایج منفی به 
بار خواهد داشت خصوصاً که این تصمیم ها در ارتباط 
با اموال و سرمایه مردم باشد.به گزارش اقتصادسرآمد، علی فراقی 
در گفت وگو با مهر، با بیان این که، بازار در میانه هفته با نوسانات 
و خبرهای متعددی همراه بود، گفت: یکی از مهم ترین خبرهای 
مضر برای بازار سرمایه نامه شورای رقابت بود که البته بعد از آن 
مشخص شد این شورا آنچنان توانایی اجرایی در خصوص فعالیت 
و جلوگیری از عرضه خودرو در بورس کالا را نداشته است.فراقی 
افزود: اگر بخواهیم در قسمتی فاکتورهای خبری و بنیادی بازار را 
کنار بگذاریم عدم توانایی شکست صنایع در محدوده های خاص 
خود نوید این نوسانات و تکانه های قیمتی را از قبل داده و موردی 
هم که البته کاهش ارزش معاملات نسبت به روز گذشته عدم توان 
بیشتر را گوش زد کرد.این کارشناس بازار سرمایه تصریح کرد: 
همانطور که قبل تر در خصوص منتشر نشدن خاصی در مسیر بازار 
یا به وجود نیامدن ریسک خاصی در بازار برای حرکت آن بود انتظار 
می رود همانطور که بازار در ساعات اولیه خود به خوبی عمل کرده 
بود بتواند معاملات امروز را با روند معاملاتی مساعد تر و پرتقاضا تر 
پیش ببرد، چیزی که انتظار آن در نیمه دوم تایم معاملاتی برای روز 
دوشنبه بوده اما نامه شورای رقابت باعث هیجان شکل گرفته مانع از 
آن شد ولی نحوه معاملات برخی شرکت ها خصوصاً خودرویی ها 
در نیمه دوم بازار به خوبی جمع آوری به صورت حجم های قابل 
توجه در قیمت های پایین تر را نمایش داد، البته این رفتار در برخی 
دیگر نمادها هم به خوبی مشاهده شد.فراقی افزود: مورد جا افتاده 
در خصوص فعالیت و عرضه خودرو در بورس کالا این است که 
طبق گفته برخی کارشناسان یا فعالان این مورد صحیح است که در 
خیلی از کشورها عملًا عرضه خودرو بهترین حالت جهت عرضه 
نیست ولی برای شرایط فعلی کشور ما خصوصاً صنعت خودرو جز 
بهترین راهکارها در جهت نفع تولید کننده و مصرف کننده خواهد 
بود.کارشناس بازار سرمایه ادامه داد: نکته ای هم می توان به آن اشاره 
داشت در خصوص اشاره برخی از افراد زمانی که صنعت بانک با 
چند روزی توجه و استقبال مواجه شد شروع به گفتن عقب ماندگی 
این صنعت داشتند که با رسیدن به ناحیه های خود عملًا در مسیر 
نوسانات سینوسی قرار گرفتند و از توجه بازار خارج گردیدند ولی 
انتظاری که از این صنعت می رود حرکت در کنار صنعت خودرو 
است و احتمالاً روند حرکتی این صنعت از لحاظ زمانی با هم 
متوازن باشند و روند معاملات آنها در روزهای صعودی بازار هم 

مانند هم باشد.

عضو کمیسیون عمران مجلس بیان کرد: مالیات 
بر عایدی سرمایه موجب می شود که وقتی عموم 
مردم برای خرید مسکن، خودرو، طلا و ارز مراجعه 
می کنند با قیمت های سرسام آوری مواجه نشوند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، اقبال شاکری در خصوص طرح مالیات بر عایدی 
سرمایه که توسط نمایندگان در دست بررسی است، گفت: این 
دست از مالیات ها، در قالب مالیات های تنظیم گر هستند و نباید 
آن ها را درآمدزا بدانیم، بلکه این مالیات ها می خواهند وضعیت 
بازار و اقتصاد را به نفع مردم تغییر دهند.وی افزود: نبود این نوع 
مالیات باعث شده که برخی مسکن خریداری کنند و نگه دارند 
و با افزایش قیمت آن هر موقع دلشان خواست بفروشند که این 
کار مانند احتکار دارایی ها است. در مورد خودرو و ارز و زمین 
هم همین طور است.نماینده مردم تهران تصریح کرد: در کشور، 
هر موقع بازار چهار دارایی اصلی دچار احتکار و سفته بازی 
شدند، قیمت هایشان نیز جهش غیرمعقول پیدا کرد. مالیات بر 
عایدی سرمایه موجب می شود که وقتی عموم مردم برای خرید 
مسکن، خودرو، طلا و ارز مراجعه می کنند با قیمت های سرسام 
آوری مواجه نشوند.شاکری اظهار داشت: این دست مالیات های 
تنظیم گر قرار است این چهار کالا را از حالت سرمایه ای و افزایش 
قیمت غیرواقعی خارج کنند که بی شک، رضایت مردم را حاصل 
خواهد کرد؛ زیرا همه ی مردم خواهان ثبات در وضعیت اقتصاد 
هستند.وی افزود: گزارشی که ما از دولت داریم نشان می دهد که 
امسال دریافت مالیات ها که در قانون بودجه پیش بینی شده بود، تا 
حد خوبی تحقق پیدا کرده و هم اکنون که در اواخر سال هستیم، 
حتی بهتر از برنامه، موضوع دنبال و محقق شده است. این تلاش ها 
حکایت از آن دارد که فرار مالیاتی به مقدار زیادی کاهش پیدا کرده 
و این نوع مالیات، جلوی فرارهای مالیاتی را بیش از پیش خواهد 
گرفت.عضو کمیسیون عمران مجلس گفت: امیدواریم دولت 
با مکانیزم های پیشرفته تر جلوی کسانی که از فضای اقتصادی 
کشور سودهای هنگفت و بادآورده به دست می آورند را بگیرد. 
عادلانه نیست که حقوق بگیران دولت که افراد متوسط جامعه 
هستند یا بسیاری از کارگران که کم بضاعت هستند، مالیاتشان را 
به موقع بدهند، ولی یک عده فرصت طلب به لطف نبود قانون، هم 
سود بالا کسب کنند و هم مالیات ندهند.نماینده تهران در پایان 
خاطرنشان کرد: باید راه های کسب اطلاعات ورود و خروج مالی 
افراد خیلی شفاف و روشن باشد که طبیعتاً طرح مالیات بر عایدی 
سرمایه، در حد خود به رسیدن به این هدف کلیدی و ارزشمند 

کمک خواهد کرد.

سخنگوی اقتصادی دولت

 دولت به دنبال افزایش هزینه ها
 و انبساط بودجه نیست

بازگشت هیجان فروش به بورس با اقدام شورای رقابت

نامه شورای رقابت یکی از مهم ترین 
خبرهای مضر برای بازار سرمایه بود

عضو کمیسیون عمران مجلس 

احتکار و سوداگری عاقبت نبود 
مالیات بر عایدی سرمایه است

آگهی تحدید حدود اختصاصی
تحدید حدود اختصاصی مستندا به ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۴ قانون ثبت اسناد و املاک به شرح ذیل آگهی میگردد
۱- پلاک ۱۴۹۴ فرعی از -۵۹ اصلی بخش ۱۶ مهاباد ششدانگ یک قطعه باغ آبی به نام سیامند 

بهرامی به مساحت ۹۹۳۳/۲۵ متر مربع واقع در روستای اگریقاش
لذا بدین وسیله از مجاورین و صاحبان حقوق دعوت میشود که در روز تعیین شده در محل حاضر 
و در صورتیکه اعتراضی به حدود و حقوق ارتفاقی داشته باشند از تاریخ تنظیم صورت مجلس 
تحدیدی لغایت ۳۰ روز اعتراض خود را به اداره ثبت استناد و املاک شهرستان مهاباد تسلیم و 
رسید دریافت نمایند و از تاریخ تسلیم اعتراض و دریافت رسید لغایت ۳۰ روز به مرجع ذیصلاح 
قضایی مراجعه و نسبت به تنظیم دادخواست اعتراض اقدام نمایند و گواهی تقدیم دادخواست 
را از دادگاه اخذ و ظرف مهلت مقرر یک ماهه به اداره ثبت اسناد و املاک مهاباد ارائه نمایند. در 
غیر اینصورت چنانچه متقاضی ثبت یا نماینده قانونی وی به دادگاه مراجعه و گواهی عدم تقدیم 
دادخواست را اخذ و ارائه نمایند بدون توجه به اعتراض مطابق مقررات سند مالکیت بنام متقاضی 

ثبت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار: چهار شنبه ۱۴۰۱/۱۱/۰۵ تاریخ تحدید :حدود دو شنبه ۱۴۰۱/۱۲/۰۱ ساعت ۱۰

علی گلی  رئیس ثبت اسناد و املاک مهاباد

آگهی تحدید حدود اختصاصی
تحدید حدود اختصاصی مستندا به ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده ۱۴ قانون ثبت اسناد و املاک به طرح ذیل آگهی می گردد.

۱. پلاک ۱۶۰۴ فرعی از ۵۸ اصلی بخش ۱۶ مهاباد ششدانگ یک قطعه باغ به نام مراد بهرامی 
کیا به مساحت ۱۵۰۴۶/۶۶ متر مربع واقع در گوگ تپه

لذا بدینوسیله از مجاورین و صاحبان حقوق دعوت می شود که در روز تعیین شده در محل حاضر 
و در صورتی که اعتراضی به حدود و حقوق ارتفاقی داشته باشند از تاریخ تنظیم صورتمجلس 
تحدیدی لغایت ۳۰ روز اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان مهاباد تسلیم و 
رسید دریافت نمایند و از تاریخ تسلیم اعتراض و دریافت رسید لغایت ۳۰ روز به مرجع ذیصلاح 
قضایی مراجعه و نسبت به تنظیم دادخواست اعتراض اقدام نمایند و گواهی تقدیم دادخواست 
را از دادگاه اخذ و ظرف مهلت مقرر یک ماهه به اداره ثبت اسناد و املاک مهاباد ارائه نمایند 
در غیر اینصورت چنانچه متقاضی ثبت یا نماینده قانونی وی به دادگاه مراجعه و گواهی عدم 
تقدیم دادخواست را اخذ و ارائه نمایند بدون توجه به اعتراض مطابق مقررات سند مالکیت بنام 

متقاضی ثبت و صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار چهارشنبه:۵/ ۱۱/ ۱۴۰۱

تاریخ تحدید حدود: یک شنبه ۱۴۰۱/۱۱/۳۰ ساعت ۱۰
علی گلی رئیس ثبت اسناد و املاک مهاباد

آگهی  فقدان  سند مالکیت 
نظربه اینکه  مجید شفائیان برابروکاتنامه شماره۲۸۴۲۰مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۱۴به وکالت ازطرف 
سیدجوادحسینی مقدم باستناد ۲برگ فرم استشهادیه منضم به فرم تعهدجهت دریافت 
سندمالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه نموده ومدعی است سندمالکیت دودانگ مشاع 
از ششدانگ یک باب خانه به شماره پلاک ۵۶7۴ فرعی از۱۰۸۴ فرعی از۲۳۴اصلی بخش ۹مشهد 
که متعلق به نامبرده میباشدبه علت بی احتیاطی  مفقود گردیده است.بابررسی دفتراملاک ، معلوم 
شد مالکیت نامبرده با شماره دفترالکترونیکی ۱۳۹7۰۵۳۰۶۲۶۶۰۰7۱۸۵مورخه ۱۳۹7/۸/7به 
نام سید جواد حسینی مقدم ثبت وسند به شماره چاپی ۲۴۴۹7۶ب۹۶صادرگردیده است  دفتر 
املاک بیش از این حکایتی ندارد واین بخشنامه به استنادماده۱۲۰ آیین نامه اصلاحی قانون ثبت 
املاک صادر گردیدلذا به استناد ماده ۱۲۰ اصلاحی قانون ثبت ، مراتب یک نوبت آگهی و متذکر 
میگردد هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد 
خود میباشد ، بایستی ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست 
اصل سند مالکیت یا سند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید . بدیهی است در صورت عدم 
وصول اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله رسمی 
نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد. م الف :۳۰۶            

ابوالقاسم  نظام زاده –مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه 3  مشهد مقدس

 کارت خودرو ،
مهرداد حسین پور فرزند محمود خودرو ام وی ام ایکس ۳۳ رنگ نوک مدادی مدل 
۱۳۹۱ شماره پلاک ۱۵ ایران ۳۴۸ ن ۱۹ شماره شاسی شماره موتوربه نام در تاریخ 

۱۴۰۱/۰۹/۲۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.


